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Geachte heer Van den Broek,

Op 28 september jl. ontvingen wij uw schriftelijke vragen op grond van artikel 42 van de Organisatieverordening over de huisartsenpostdependance in Barneveld. Graag beantwoorden wij uw vragen als volgt:

Vraag 1:
Bent u het met ons eens dat de huisartsenpost voor de gemeente Barneveld behouden dient te blijven?

Antwoord 1:
Wij hadden graag gezien dat huisartsenpostdependance in Barneveld weer geopend zou worden na de coronacrisis. Verantwoorde zorgverlening voor iedereen die dat nodig heeft staat voor ons voorop en deze wordt nog steeds geboden.

Vraag 2:
Bent u het met ons eens dat door het sluiten van de huisartsenpost de zorg (met name voor onze ouderen) minder toegankelijk wordt?

Antwoord 2:
Goede, zo nodig snel beschikbare huisartsenzorg is nog steeds beschikbaar voor iedereen.

Vraag 3:
Bent u het met ons eens dat juist voor ouderen en kleine kinderen een huisartsenpost in het weekend van essentieel belang is omdat zij vaak niet of moeilijk de mogelijkheid hebben om alternatieven te bereiken zoals de ziekenhuizen in Amersfoort of Ede?

Antwoord 3:
De dependance in Barneveld was alleen in de weekenden overdag in gebruik. Wanneer in de weekenden overdag voor spoedeisende huisartsenzorg een bezoek aan een huisartsenpost nodig is, is sinds de sluiting van de dependance in Barneveld de reistijd over het algemeen langer. Overigens blijven huisartsen waar nodig visites rijden.

Vraag 4:
Bent u het met ons eens dat een huisartsenpost waardevol is voor onze gemeente?

Antwoord 4:
Ja.

Vraag 5:
Bent u het met ons eens dat bij de groeiambitie die de gemeente Barneveld heeft een huisartsenpost hoort?
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Antwoord 5:
Goede, zo nodig snel beschikbare huisartsenzorg is en blijft onontbeerlijk.

Vraag 6:
Kunt u zich voorstellen dat een digitaal spreekuur voor onze ouderen heel lastig, zo niet onmogelijk kan zijn?

Antwoord 6:
Een digitaal spreekuur kan voor mensen die (nog) niet zo digitaal vaardig zijn lastig zijn.
Huisartsenzorg wordt overigens op meerdere manieren vormgegeven.

Vraag 7:
Bent u met ons van mening dat Covid-19 er voor gezorgd heeft dat minder inwoners de huisartsenpost hebben bezocht omdat ze vrees hebben besmet te raken met het Coronavirus?

Antwoord 7:
Dat was inderdaad het beeld tijdens de coronacrisis. Overigens is het besluit van Huisartsen Eemland niet gebaseerd op bezoekcijfers tijdens de coronacrisis.

Vraag 8:
Bent u bereid om alles in het werk te stellen om het openhouden van de huisartsenpost te bepleiten bij de betreffende zorgverzekeraar?

Antwoord 8:
Alle zorgverzekeraars hebben de plicht te zorgen voor onder andere huisartsenzorg.
Huisartsenzorg in de avonden, nachten en weekenden wordt nog steeds op een verantwoorde manier geboden.

Vraag 9:
Bestaat er een mogelijkheid de huisartsenpost te combineren met het buurtziekenhuis (anderhalve-lijnszorg), waarvoor de gesprekken inmiddels in een vergevorderd stadium zijn  gekomen?

Antwoord 9:
De opzet is vooralsnog niet om in en/of vanuit het Gezondheidshuis Barneveld spoedeisende huisartsenzorg te bieden.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders,


W. Wieringa J.J. Luteijn
secretaris burgemeester

